
 

Řízená kopie č.  Razítko a podpis správce dokumentace: 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem 

razítka správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem 1 / 7 

 

Podmínky pro přijetí ke studiu do 

navazujících studijních programů v 

anglickém jazyce pro akademický rok 

2025/26 

Podmínky pro přijetí ke studiu 

 

Dokument FES_LEG_2024-005/A 

Název dokumentu Podmínky pro přijetí ke studiu do navazujících studijních programů v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2025/26 

Typ dokumentu Podmínky pro přijetí ke studiu 

Garant dokumentu Proděkan pro studium a pedagogickou činnost                                     

FES_LEG_2024-005/A 

Vymezení působnosti Uchazeči o přijetí ke studiu v anglickém jazyce verze: A 

Účinnost od 1.9.2024 

 

Vypracoval doc. Ing. Jitka Komárková, 

Ph.D., proděkanka 

3.6.2024 Podpis: 

Schválil prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D., 

děkan 

3.6.2024 Podpis: 

Schválil Akademický senát FES 10.6.2024 Podpis: 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Podmínky pro přijetí ke studiu do navazujících studijních programů v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2025/26 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost                                     FES_LEG_2024-005/A  

Podmínky pro přijetí ke studiu  2 / 7 

Úvodní ustanovení 

Fakulta ekonomicko-správní stanovuje na základě § 49 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách tyto podmínky 

přijetí ke studiu. 

Článek 1 

Navazující magisterský studijní program  

Regional Development and Governance 

 

Podmínky přijetí 

(1) Podmínkou pro přijetí je vykonání přijímací zkoušky z anglického jazyka a hodnocení prodlouženého 

abstraktu bakalářské práce nebo seminárního projektu v anglickém jazyce. 

(2) Znalost angličtiny na úrovni B2 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. Znalost 

student prokazuje přijímací zkouškou. Přijímací zkouška z anglického jazyka má formu testu a probíhá 

online. Uchazeči je na jeho email uvedený v E-přihlášce odeslán odkaz na Google formulář obsahující 40 

otázek (varianta A, B nebo C). Uchazeč má přesně vymezen čas, 60 minut, ve kterém je nutné z předem 

připravených odpovědí vybrat ty správné. Poté se formulář uzavře a výsledky budou připraveny ke 

zpracování studijní referentkou odpovědnou za přijímací řízení.  

(3) Odevzdání prodlouženého abstraktu bakalářské práce nebo seminárního projektu v anglickém jazyce 

zaměřeného na cíl, použité metody a získané výsledky. Rozsah abstraktu bude 4 – 5 stran. Abstrakt bude 

obsahovat pouze následující části: cíle, použité metody, charakteristika použitých dat, hlavní výsledky 

a přínosy práce. Formální náležitosti musí odpovídat běžným akademickým zvyklostem.  

 

Způsob hodnocení výsledků přijímací zkoušky 

(1) Hodnocení přijímací zkoušky z anglického jazyka, probíhá tak, že pokud uchazeč zodpoví testovou položku 

správně, získává za ni plný počet bodů. V opačném případě získá 0 bodů.  

(2) Znalost anglického jazyka na úrovni B2 může být prokázána diplomem z bakalářského typu studia 

obsahujícím úspěšně absolvovaný předmět cizí jazyk – anglický (úroveň B2, min. 6 ECTS kreditů) nebo 

certifikátem potvrzujícím výsledky testu z anglického jazyka (úrovně TOEFL Paper 513-547, TOEFL IBT 

65-78, IELTS 5.5-6.0) nebo jiným dokumentem potvrzujícím dosažení úrovně B2 anglického jazyka podle 

Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. V tomto případě získá uchazeč plný počet bodů, 

tzn. 100 bodů. 

(3) Prodloužený abstrakt bude hodnocen anonymně tříčlennou komisí jmenovanou děkanem na základě 

následujících kritérií a bodových hodnocení: 

a) Cíl práce: jednoznačně a jasně popsán hlavní cíl a dílčí cíle – od 0 do 20 bodů. 

b) Použité metody: postup a metody, které jsou použity k dosažení cíle, jsou jednoznačně a jasně 

popsány – od 0 do 20 bodů. 

c) Charakteristika použitých dat: jednoznačné uvedení zdroje dat a popisné statistiky – od 0 do 20 

bodů. 

d) Hlavní výsledky: jsou jasně formulovány – od 0 do 20 bodů. 

e) Přínos práce: je jasně formulován – od 0 do 20 bodů. 

(4) Prodloužený abstrakt, který nebude obsahovat všechny povinné součásti nebo nebude respektovat 

požadovaný počet stran, bude hodnocen 0 body. 

(5) Každý předmět přijímací zkoušky bude hodnocen takto: 

- prodloužený abstrakt 0 až 100 bodů, 

- anglický jazyk  0 až 100 bodů. 

(6) Výsledkem přijímací zkoušky bude součet bodových zisků (max. 200 bodů).  

(7) Uchazeč, který z některého předmětu získal méně než 20 bodů, při přijímací zkoušce nevyhověl. 



© Fakulta ekonomicko-správní Podmínky pro přijetí ke studiu do navazujících studijních programů v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2025/26 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost                                     FES_LEG_2024-005/A  

Podmínky pro přijetí ke studiu  3 / 7 

 

Způsob rozhodování o přijetí 

(1) Přijato bude celkem nejvýše 40 uchazečů do prezenční formy studia podle nejlepšího umístění v pořadí 

uchazečů. 

(2) Děkan si ponechává právo neotevřít první ročník studijního programu, na který se přihlásí nízký počet 

uchazečů. Fakulta dotčeným uchazečům vrátí poplatky spojené s přijímacím řízením.  

Článek 2 

Navazující magisterský studijní program  

Informatics and System Engineering 

 

Podmínky přijetí 

(1) Vykonání online přijímací zkoušky z předmětů informatika a anglický jazyk (v rozsahu bakalářského 

studia).  

(2) Přijímací zkoušky z obou předmětů mají formu testu a probíhají online. Uchazeči je na jeho email uvedený 

v E-přihlášce odeslán odkaz na Google formulář obsahující 40 otázek pro test z anglického jazyka a 40 

otázek pro test z Informatiky (varianta A, B nebo C).  

(3) Uchazeč má přesně vymezen čas, 60 minut na každý test, ve kterém je nutné z předem připravených 

odpovědí vybrat ty správné. Poté se formulář uzavře a výsledky budou připraveny ke zpracování studijní 

referentkou odpovědnou za přijímací řízení. 

 

Způsob hodnocení výsledků přijímací zkoušky 

(1) Pokud uchazeč zodpoví testovou položku správně, získává za ni plný počet bodů. V opačném případě získá 

0 bodů. V případě, že uchazeč neodešle odpovědní arch ve stanoveném čase zpět, získá 0 bodů. 

(2) Každý předmět přijímací zkoušky bude hodnocen bodovým ziskem: 

- informatika  0 až 100 bodů, 

- anglický jazyk  0 až 100 bodů. 

(3) Výsledkem přijímací zkoušky bude součet bodových zisků (max. 200 bodů).  

(4) Uchazeč, který z písemné zkoušky z některého předmětu získal méně než 20 bodů, při přijímací zkoušce 

nevyhověl. 

 

Způsob rozhodování o přijetí 

(1) Přijato bude celkem nejvýše 40 uchazečů do prezenční formy studia podle nejlepšího umístění v pořadí 

uchazečů. 

(2) Děkan si ponechává právo neotevřít první ročník studijního programu, na který se přihlásí nízký počet 

uchazečů. Fakulta dotčeným uchazečům vrátí poplatky spojené s přijímacím řízením.   



© Fakulta ekonomicko-správní Podmínky pro přijetí ke studiu do navazujících studijních programů v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2025/26 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost                                     FES_LEG_2024-005/A  

Podmínky pro přijetí ke studiu  4 / 7 

Článek 3 

Navazující magisterský studijní program  

Financial Data Analytics and Sustainable Finance 

 

Úvodní ustanovení  

(1) Studijní program Fianancial Data Analytics and Sustainable Finance (dále též jen „FINDATA“)  

je navazujícím magisterským studijním programem typu joint degree vyučovaným čtyřmi partnerskými 

univerzitami (UPCE, European University Cyprus, LUMSA a Vilnius University). Tyto partnerské 

univerzity tvoří společně konsorcium, přičemž roli koordinátora má UPCE. Přijímací řízení řídí koordinátor 

(za UPCE Fakulta ekonomicko-správní, dále jen „koordinátor“) s podporou všech partnerských univerzit.  

(2) Přihlášky do studijního programu FINDATA se podávají prostřednictvím elektronické přihlášky 

zveřejněné na webových stránkách koordinátora, a to do konce lhůty stanovené pro podání přihlášek. 

(3) Přijetí do studijního programu probíhá na základě kritérií pro přijetí stanovených konsorciem a následného 

výběru uchazečů prováděného konsorciem, odsouhlaseného přijímací komisí. 

(4) Výběr úspěšných žadatelů budou organizovat všechny partnerské univerzity společně (konsorcium). 

Podrobná kritéria pro přijetí stanoví konsorciální správní rada ve spolupráci se všemi partnerskými 

univerzitami. Pokud nedojde ke změně, platí kritéria platná pro přijímací řízení v předchozím roce. 

(5) Na přijímací řízení se vztahují vnitřní předpisy koordinátora a české právní předpisy o správním řízení. 

 

Podmínky přijetí  

(1) Uchazeč musí splnit podmínku řádně zakončeného bakalářského stupně studia případně magisterského 

stupně studia, prokázat znalost anglického jazyka a splnit další kritéria pro přijetí dohodnutá partnerskými 

univerzitami. Studenti, kteří dosud nedokončili bakalářské studium, mohou být do studijního programu 

FINDATA přijati na základě výběrového řízení za podmínky, že tento bakalářský titul získají ještě před 

zápisem do studia (tato skutečnost musí být prokázána). 

(2) Pro splnění podmínek přijetí do studia musí mít uchazeč minimálně akademický bakalářský titul  

(v minimální hodnotě 180 kreditů ECTS) buď v oboru ekonomie, finance, řízení podniku nebo v obdobném 

oboru vzdělání, nebo v oboru IT, technické vědy (včetně strojírenství a stavebnictví), matematika, fyzika, 

chemie nebo v obdobném oboru vzdělání s dostatečnou znalostí matematiky.  

(3) Uchazeč musí mít dostatečnou úroveň anglického jazyka na minimální úrovni B2 nebo prokázat, že 

studoval ve studijním programu vyučovaném vysokou školou kompletně v anglickém jazyce, a to 

v minimální délce 1 akademického roku. 

(4) Přijímací řízení je dvoukolové. V prvním kole jsou uchazeči hodnoceni na základě výsledků  

v předchozím stupni studia, jejich motivace (motivační dopis) a doporučujících dopisů (2 dopisy). Zástupci 

všech partnerských univerzit hodnotí každého uchazeče nezávisle a konečné pořadí je průměrem těchto 

hodnocení. Uchazeči, kteří nesplní kritéria uvedená v bodě (1), (2) a (3), získají 0 bodů a nebudou v prvním 

kole hodnoceni. 

(5) Ve druhém kole jsou uchazeči s nejvyšším hodnocením pozváni k online pohovoru, kterého se účastní 

zástupci nejméně dvou partnerských univerzit.  

(6) Konečné pořadí uchazečů je určeno na základě výsledků prvního i druhého kola. 

 

Podrobná kritéria pro přijetí do AR 2025/26 

(1) Podrobná kritéria pro přijetí do akademického roku 2025/2026 jsou uvedena v příloze č. 1 této vyhlášky.  

(2) Každý uchazeč bude hodnocen v rámci bodového rozpětí. Všechny získané body budou sečteny. Celkem 

lze získat maximálně 100 bodů. 



© Fakulta ekonomicko-správní Podmínky pro přijetí ke studiu do navazujících studijních programů v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2025/26 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost                                     FES_LEG_2024-005/A  

Podmínky pro přijetí ke studiu  5 / 7 

(3) Do druhého kola bude pozváno nejvýše 100 uchazečů dle pořadí z prvního kola. Ve druhém kole může 

uchazeč dosáhnout až 100 bodů podle kvality a struktury svých odpovědí a celkového dojmu během 

pohovoru. 

(4) Uchazeči s celkovým počtem bodů nižším než 50 bodů nebudou do studijního programu FINDATA přijati. 

(5) Případné úpravy či změny kritérií, schválených v předchozím roce, bude každoročně projednávat a znovu 

schvalovat rada studijního programu FINDATA. 

 

Způsob rozhodování o přijetí 

(1) Výsledky výběrového řízení se předávají koordinátorovi. Správní rozhodnutí o přijetí popsané  

v článku 1.1 vyhlášky zašle koordinátor každému uchazeči s podpisem děkana Fakulty ekonomicko-

správní, Univerzity Pardubice. Koordinátor informuje všechny ostatní partnerské univerzity o tom, že byla 

vydána rozhodnutí o přijetí a zároveň o tom, kteří vybraní uchazeči budou zapsáni do studijního programu 

FINDATA. 

(2) Správní řízení (proces předcházející vydání rozhodnutí děkana fakulty o přijetí / nepřijetí do studia) vede 

koordinátor v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, stanovujícím práva 

a povinnosti uchazečů, např. odvolání.   

(3) Koordinátor vydává oficiální rozhodnutí o přijetí uchazeče ke studiu pouze v souladu se společným 

rozhodnutím konsorcia (přijímá studenty vybrané příslušnými orgány konsorcia). 

(4) Přijato bude celkem nejvýše 50 uchazečů do prezenční formy studia podle nejvyššího bodového umístění, 

pokud nebude dohodnuto jinak. Tento počet zahrnuje jak platící studenty, tak studenty s grantem EMJM. 

 

Zápis do studia 

(1) Uchazeči se stávají studenty dnem fyzického zápisu ke studiu u koordinátora (FES). Kromě toho se každý 

student programu FINDATA zapíše nejpozději do jednoho týdne po svém příjezdu na každé partnerské 

univerzitě, kde stráví jeden semestr. 

(2) Koordinátor si s partnerskými univerzitami vymění informace o přijatých a zapsaných studentech ihned  

po ukončení termínu stanoveného harmonogramem akademického roku koordinátora pro zápis do studia. 

(3) Termín zápisu do studia je upraven v Pravidlech pro přijímací řízení do anglických studijních programů 

pro akademický rok 2025/26. 

 

 

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

děkan FES  



© Fakulta ekonomicko-správní Podmínky pro přijetí ke studiu do navazujících studijních programů v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2025/26 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost                                     FES_LEG_2024-005/A  

Podmínky pro přijetí ke studiu  6 / 7 

Příloha č. 1  

 

Podrobná kritéria pro přijetí do AR 2025/26 

 

 

 

Celkové hodnocení bakalářského studia  

(nebo předběžné hodnocení, pokud ještě nebylo dokončeno) 

Celkové hodnocení předchozího studia Kvalita instituce (kvartil THE) 

0-10 (váha 1,5; celkem max. 15 bodů) 0-10 (váha 1; celkem max. 10 bodů) 

Příslušné studijní předměty během bakalářského studia, dříve získaný magisterský titul, příslušná 

mimoakademická kvalifikace a/nebo příslušná odborná praxe 

Příslušné předměty 

a známky během 

bakalářského studia 

Počet let od posledního 

ukončení studia 

(bakalářského nebo 

magisterského) - čím déle, 

tím méně bodů 

Další relevantní magisterské 

studium nebo pracovní 

zkušenosti od ukončení 

bakalářského studia 

Mimoakademická 

kvalifikace 

0-10 (váha 2; max. 

počet bodů celkem 20) 

0-10 (váha 0,5; max. počet 

bodů celkem 5) 

0-10 (váha 1; max. počet 

bodů celkem 10) 

0-10 (váha 0,5; max. počet 

bodů celkem 5) 

Motivační dopis 

Jasný popis vlastní  

kvalifikace a zkušeností 

Soulad vlastní zamýšlené kariéry se 

studijním programem FINDATA 
Kvalita použitého jazyka 

0-10 (váha 0,5; max. počet bodů 

celkem 5) 

0-10 (váha 0,5; max. počet bodů 

celkem 5) 

0-10 (váha 0,5; max. počet bodů 

celkem 5) 

Referenční (doporučující) dopisy – dva 

Odkaz na akademickou a 

vědeckou kvalifikaci a potenciál 

uchazeče s ohledem na program 

FINDATA 

Odkaz na odbornou kvalifikaci a/nebo 

potenciál uchazeče 

Odkaz na osobní kvality a/nebo 

potenciál uchazeče 

0-10 (váha 1; max. počet bodů 

celkem 10) 

0-10 (váha 0,5; max. počet bodů 

celkem 5) 

0-10 (váha 0,5; max. počet bodů 

celkem 5) 



© Fakulta ekonomicko-správní Podmínky pro přijetí ke studiu do navazujících studijních programů v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2025/26 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost                                     FES_LEG_2024-005/A  

Podmínky pro přijetí ke studiu  7 / 7 

Seznam změn a revizí řízeného dokumentu 

Verze Datum Obsah změny / revize Jméno a podpis garanta 

dokumentu 

A 03.06.2024 První verze dokumentu prof. Ing. Jitka 

Komárková, Ph.D. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


		2024-08-12T12:54:45+0200
	prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.




